
CS

Aktualizace a revize informací v souvislosti 
s onemocněním covid-19

2020
Pracovní program



EVROPSKÝ ÚČETNÍ DVŮR
12, rue Alcide De Gasperi
1615 Lucemburk 
LUCEMBURSKO

Tel.: +352 4398-1
Dotazy: eca.europa.eu/cs/Pages/ContactForm.aspx
Internetová stránka: eca.europa.eu
Twitter: @EUAuditors 
 

Mnoho doplňujících informací o Evropské unii je k dispozici na internetu. Můžete se s nimi seznámit na portálu Europa (http://europa.eu).

AUTORSKÁ PRÁVA 

© Evropská unie, 2020.
 
Politiku opakovaného použití dokumentů Evropského účetního dvora (EÚD) upravuje rozhodnutí Evropského účetního dvora č. 6-2019 o politice týkající se veřejně přístupných 
údajů a o opakovaném použití dokumentů. 

Pokud není uvedeno jinak (například v jednotlivých upozorněních o ochraně autorských práv), je obsah EÚD vlastněný EU předmětem licence Creative Commons Attribution 4.0 
International (CC BY 4.0). To znamená, že opakované použití je povoleno za podmínky, že je uveden zdroj a případné změny jsou označeny. Uživatel nesmí zkreslit původní význam 
nebo sdělení dokumentů. EÚD nenese za jakékoli důsledky opakovaného použití odpovědnost. 

Jste povinni vypořádat další práva, pokud konkrétní obsah zobrazuje identifikovatelné fyzické osoby, například na fotografiích zaměstnanců EÚD, nebo obsahuje díla třetích stran. 
Je-li povolení poskytnuto, ruší toto povolení výše uvedené obecné povolení a musí jasně uvádět veškeré omezení týkající se použití.

K reprodukci obsahu, který není vlastnictvím EU, musíte žádat o povolení přímo od držitelů autorských práv.

Programové vybavení nebo dokumenty, na něž se vztahují práva průmyslového vlastnictví, jako patenty, ochranné známky, zapsané (průmyslové) vzory, loga a názvy, jsou z poli-
tiky EÚD pro opakované použití vyloučeny a není vám k nim poskytnuta licence.

Soubor internetových stránek orgánů a institucí Evropské unie využívajících doménu europa.eu obsahuje odkazy na stránky třetích stran. Protože nad jejich obsahem nemá EÚD 
žádnou kontrolu, doporučujeme seznámit se s jejich vlastními zásadami ochrany soukromí a politikou v oblasti autorských práv.
 
Používání loga Evropského účetního dvora 
Logo Evropského účetního dvora nesmí být použito bez předchozího souhlasu Evropského účetního dvora.

eca.europa.eu/cs/Pages/ContactForm.aspx
eca.europa.eu
https://www.eca.europa.eu/cs/Pages/Transparency-portal-home.aspx
http://creativecommons.org/licenses/by/4.0/


1 

 

Prioritní oblast  Kategorie priority Název úkolu 
Název zprávy 

Cíle úkolu nebo 
Závěry (zveřejněné zvláštní zprávy) 

Covid-19 
Vysoká priorita 

Příspěvek EU k odezvě v oblasti 
veřejného zdraví 

Přezkoumat přijatá opatření a zdroje využité Komisí a agenturami EU k 
ochraně veřejného zdraví v odezvě na pandemii onemocnění covid-19. 

Odezva EU v podobě 
hospodářských opatření 

Přezkum opatření a výzev v kontextu hospodářské koordinace EU a 
poskytne ucelený přehled opatření hospodářské politiky přijatých EU a 
členskými státy v boji proti pandemii onemocnění covid-19. 

Udržitelné hospodaření s 
přírodními zdroji a řešení změn 
v oblasti klimatu 

Vysoká priorita 

Udržitelné využívání přípravků na 
ochranu rostlin 
(viz ZZ č. 5/2020) 

Pokrok při měření a snižování rizik spojených s používáním pesticidů v EU 
byl omezený. Několik členských států mělo při provádění směrnice o 
udržitelném využívání pesticidů zpoždění a pobídky, která mají motivovat 
zemědělce k uplatňování alternativních metod, jsou stále nedostatečné. 
Evropská komise také není s to přesně monitorovat účinky a rizika 
plynoucí z používání pesticidů. 

Energetická účinnost budov 
(viz ZZ č. 11/2020) 

Nákladová efektivnost není při přidělování veřejných prostředků na 
opatření v oblasti energetické účinnosti obytných budov rozhodujícím 
kritériem. Navzdory lepším pokynům Evropské komise se projekty 
financované EU stále nesoustředí na dosahování co největších možných 
úspor na investované euro. Není jasné, nakolik financování EU celkově 
přispělo k plnění cílů EU v oblasti energetické účinnosti. 

Plastový odpad 
Identifikovat slabá místa, překážky, silné stránky a příležitosti v souvislosti 
s přístupem EU k řešení problematiky plastového odpadu, zvláště pak 
plastových obalových odpadů. 

Priorita Ekodesign a energetické štítky 
(viz ZZ č. 1/2020) 

Opatření EU v oblasti ekodesignu a označování energetickými štítky 
přispěla k větší energetické účinnosti. V regulačním procesu však došlo k 
významným zpožděním a hrozilo, že dopad politiky bude nadhodnocen. 
Kromě toho významný problém představuje i nadále nedodržování 
nařízení ze strany výrobců a maloobchodníků. 

  

https://op.europa.eu/webpub/eca/special-reports/pesticides-5-2020/cs/
https://op.europa.eu/webpub/eca/special-reports/energy-efficiency-11-2020/en/
https://op.europa.eu/webpub/eca/special-reports/eu-energy-labels-1-2020/cs/


 2 

 

Udržitelné hospodaření s 
přírodními zdroji a řešení změn 
v oblasti klimatu 

Priorita 

Jaderná bezpečnost  
(viz ZZ č. 3/2020) 

Za jadernou bezpečnost nesou obecně odpovědnost členské státy EU, 
které používají jadernou energii, avšak i Evropská komise má v této oblasti 
určitou odpovědnost, a to zejména za právní předpisy a dozor. Komise 
dostála svým úkolům, ale mohla by více aktualizovat právní rámec a 
interní pokyny. 

Nové technologie v monitorování 
pro zemědělství 
(viz ZZ č. 4/2020) 

Evropská komise podporuje využívání nových zobrazovacích technologií 
při monitorování zemědělství, ale jejich širšímu uplatnění brání v 
současnosti řada překážek. Technologie, jako jsou družice Sentinel 
programu EU Copernicus, by mohly zásadně změnit oblast řízení a 
monitorování společné zemědělské politiky (SZP). Přestože však EU v 
posledních letech podporuje jejich využívání při kontrole přímé podpory 
na plochu pro zemědělce, pokrok v tom, nakolik se uplatňují při kontrole 
plnění environmentálních a klimatických požadavků, byl pomalejší. 

Biologická rozmanitost 
zemědělské půdy 

Posoudit, zda zemědělství zvýšilo svůj příspěvek k cíli zachování a posílení 
biologické rozmanitosti do roku 2020. 

Výdaje na opatření v oblasti 
klimatu 

Prověřit metodiku Komise pro sledování výdajů na opatření v oblasti 
klimatu z rozpočtu EU s cílem dostát závazku vynakládat na oblast klimatu 
25 % rozpočtu. Přezkum rovněž zahrnuje posílenou následnou kontrolu 
doporučení ze zvláštní zprávy č. 31/2016. 

ETS (systém obchodování s 
emisemi) po roce 2020 

Posoudit přidělování bezplatných emisních povolenek v rámci systému 
ETS. 

Opylovači Prověřit, zda Komise přijala účinná opatření na řešení úbytku opylovačů. 

Mořské prostředí 
Posoudit, zda opatření EU účinně chrání mořské prostředí před 
znečištěním a nadměrným rybolovem, a to také vhodným vymezením 
chráněných mořských oblastí. 

Výroba mléka a mléčných 
výrobků 

Prověřit, zda výjimečná opatření, která EU přijala proti poruchám na trhu s 
mlékem a mléčnými výrobky v letech 2014 až 2017, byla řádně 
koncipována a měla zamýšlený efekt. 

  

https://op.europa.eu/webpub/eca/special-reports/nuclear-safety-3-2020/en/
https://op.europa.eu/webpub/eca/special-reports/new-tech-in-agri-monitoring-4-2020/en/








6 

 

O NÁS 

 
 
Jsme externím auditorem EU. Evropský účetní dvůr byl zřízen v roce 
1977 a patří mezi sedm orgánů EU. Sídlíme v Lucemburku a 
zaměstnáváme přibližně 900 pracovníků v oblasti auditu, podpory a 
administrativy ze všech členských států EU. Naše kolegium se skládá 
z jednoho člena za každý členský stát EU. 

 
 

Naším cílem je přispívat ke zdokonalování finančního řízení EU, 
podporovat vyvozování odpovědnosti a transparentnost a 
vystupovat jako nezávislý ochránce finančních zájmů občanů EU. 
Varujeme před riziky, poskytujeme ujištění a upozorňujeme na 
nedostatky i úspěchy. Tvůrcům politik a právních předpisů EU také 
radíme, jak zlepšovat politiky a programy EU.  
 
Naše auditní zprávy a stanoviska tvoří jeden ze základních prvků 
v hierarchii vyvozování odpovědnosti EU. Využívají se při vyvozování 
odpovědnosti subjektů odpovědných za provádění politik a 
programů EU: Komise, ostatních orgánů a subjektů EU a státních 
správ členských zemí. 
 
Prostřednictvím své práce chceme občanům EU rovněž pomáhat 
jasněji pochopit, jak se Unie a její členské státy vyrovnávají se 
současnými i budoucími výzvami. 
 



7 

 

NAŠE VÝSTUPY 
Vydáváme:  

— výroční zprávy o souhrnném rozpočtu EU a evropských rozvojových fondech, včetně prohlášení o věrohodnosti, 

— specifické výroční zprávy, které prezentují naše výroky vypracované na základě finančních auditů různých agentur a subjektů EU,  

— výroční zprávu o aspektech výkonnosti, 

— zvláštní zprávy o vybraných auditních tématech, zveřejňované v průběhu roku, především jako výsledek auditů výkonnosti,  

— přezkumy, které jsou deskriptivní a informativní analýzou oblastí politiky nebo správy EU, 

— stanoviska, která využívá Evropský parlament a Evropská rada při schvalování předpisů a dalších rozhodnutí EU. 



OBRAŤTE SE NA EU

Osobně
Po celé Evropské unii se nachází stovky informačních středisek Europe Direct. Adresu nejbližšího střediska naleznete na internetové stránce: 
https://europa.eu/european-union/contact_cs.

Telefonicky nebo e-mailem
Europe Direct je služba, která odpoví na vaše dotazy o Evropské unii. Můžete se na ni obrátit:
— prostřednictvím bezplatné telefonní linky: 00 800 6 7 8 9 10 11 (někteří operátoři mohou tento hovor účtovat), 
— na standardním telefonním čísle: +32 22999696 nebo
— e-mailem prostřednictvím internetové stránky: https://europa.eu/european-union/contact_cs.

VYHLEDÁVÁNÍ INFORMACÍ O EU

On-line
Informace o Evropské unii ve všech úředních jazycích EU jsou dostupné na internetových stránkách Europa na adrese: https://europa.eu/european-union/index_cs.
 
Publikace EU
Publikace EU, ať už bezplatné, nebo placené, si můžete stáhnout nebo objednat na adrese: https://publications.europa.eu/cs/publications. Chcete-li obdržet více než jeden 
výtisk bezplatných publikací, obraťte se na službu Europe Direct nebo na místní informační střediska (viz https://europa.eu/european-union/contact_cs).

Právo EU a související dokumenty
Právní informace EU včetně všech právních předpisů EU od roku 1952 ve všech úředních jazykových verzích jsou dostupné na stránkách EUR-Lex na adrese:  
http://eur-lex.europa.eu.

Veřejně přístupná data od EU
Portál veřejně přístupných dat EU (http://data.europa.eu/euodp/cs) umožňuje přístup k datovým souborům z EU. Data lze bezplatně stahovat a opakovaně použít pro komerční i 
nekomerční účely.



Q
J-A

B-12-025-EN
-C

EVROPSKÝ ÚČETNÍ DVŮR
12, rue Alcide De Gasperi
1615 Lucemburk
LUCEMBURSKO
eca-info@eca.europa.eu
eca.europa.eu




